
 

1 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. LOTTO” 
Via Madonna di Loreto, 2 - 62015 Monte San Giusto (MC) - Tel. 0733 837336  - Cod. Fisc. : 80008180434 

 Cod. mecc. MCIC82100X – E-mail: mcic82100x@istruzione.it  - PEC:mcic82100x@pec.istruzione.it  
Sito istituzionale https://lorenzolotto.edu.it 

 

 

1 
 

Circolare 251   
 

Monte San Giusto, 11 agosto 2020 
 

 
 
Oggetto: calendario scolastico a.s. 2020-2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 relativo al Calendario Scolastico per 

le Scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  altresì il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275 recante norme riferite all’Autonomia Scolastica; 
Preso Atto del contenuto della delibera DGR n.538 del 13/05/2019 della Giunta regionale delle Marche 

in materia di Calendario Scolastico per il triennio scolastico 2019/2020,  2020/2021, 
2021/2022; 

Tenuto Conto di quanto deliberato in merito all’anzidetto Calendario Scolastico 2020 dal Consiglio d’Istituto 
di questa Istituzione Scolastica nella seduta del 03 Luglio 2020; 

Considerato che la suddetta Giunta regionale in data 27/07/2020 con DGR n°1007, in linea con quanto 
disposto a livello nazionale, ha rideterminato, limitatamente all’anno  scolastico 2020/2021, 
l’inizio delle lezioni in data lunedì 14 settembre 2020 (modifica Allegato A, punto 1 della DGR 
n. 538 del 13/05/2019 di adozione del calendario scolastico triennale nel territorio della 
Regione Marche); 

 
DECRETA 

 
nel rispetto di tutte le disposizioni ministeriali e delle deliberazioni in materia di calendario scolastico citate 
in premessa, i giorni di lezione nell’IC “L. Lotto” di Monte San Giusto per l’A.S. 2020/2021, sono calcolati 
tenendo conto di quanto qui, di seguito, indicato: 
 
Le lezioni avranno inizio in data lunedì 14 settembre 2020 e termineranno in data sabato 05 giugno 2021. 
 
1. Le festività di rilevanza nazionale risultano essere le sotto elencate: 

- tutte le domeniche, 
- il 1° novembre festa di tutti i Santi, 
- l' 8 dicembre Immacolata Concezione, 
- il 25 dicembre S. Natale, 
- il 26 dicembre, 
- il 1° gennaio Capodanno, 
- il 6 gennaio Epifania, 
- il Lunedì dell' Angelo, 
- il 25 aprile anniversario della Liberazione, 
- il 1° maggio festa del Lavoro, 
- il 2 giugno festa nazionale della Repubblica, 
- la festa del Santo Patrono (salvo diverse disposizioni di cui alla Legge 148/2011). 

 

ALLEGATO 3  AUTODICHIARAZIONE ASSENZA DA SCUOLA 
(scuola primaria e secondaria di I grado) 

 
 
 

Il/la sottoscritto/a __________________________, C.F. ___________________________, genitore (o 

tutore) dell’alunno ________________________________, frequentante la Scuola Primaria/Secondaria I 

grado (cancellare la voce che non interessa), classe _______, assente nei giorni 

_________________________________, consapevole di tutte le conseguenze civili e penali previste in 

caso di dichiarazioni mendaci e dell’importanza del rispetto delle misure di prevenzione finalizzate alla 

diffusione di COVID-19 per la tutela della salute della la collettività, consapevole altresì della responsabilità 

assunta rispetto allo stato di salute proprio figlio minore, preso atto delle disposizioni vigenti ed in 

particolare del Protocollo anti- Covid d'Istituto approvato e pubblicato all’albo il 12/09/2020 

 
DICHIARA 

(apporre la crocetta sul campo di interesse) 
 

  che l’assenza è dovuta a motivi diversi da quelli di salute (familiari, personali, lavorativi etc.) e che nel 
periodo di assenza il minore NON HA PRESENTATO i sintomi potenzialmente sospetti per COVID-19; 
 

  che l’assenza è dovuta a motivi di salute e che nel periodo di assenza il minore NON HA PRESENTATO 
sintomi riconducibili al Covid-19; 
 

  che l’assenza è dovuta a motivi di salute e che nel periodo di assenza il minore HA PRESENTATO sintomi 
riconducibili al Covid-19, pertanto  

• è stato valutato clinicamente dal Pediatra di Libera Scelta/Medico di Medicina Generale (PLS/MMG), 
Dott./Dott.ssa __________________; 

• sono state seguite le indicazioni fornite; 
• il minore non presenta più sintomi da almeno 48 ore; 
• la temperatura, misurata prima dell’avvio a scuola, è inferiore a 37,5 gradi centigradi. 

 
 
Luogo e data, _____________________ 

 
Il genitore o il titolare 

della responsabilità genitoriale 
 
 
 
 


